

Algemene informatie

Aanbesteding: Reiniging, inspectie en maatregelen riolering 2026-2030

Aanbestedende Dienst: Samenwerkingsorganisatie De Wolden Hoogeveen

Referentie: Z.549626 (De Wolden) en Z. 547345 (Hoogeveen)

Toelichting:

Bijgaand zenden wij u de beantwoording van de gestelde vragen. Deze beantwoording stond gepland op 15 juni 2026.

Vraag en antwoord

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bestekpost 161040 en 161070

Vraag:

Op welke wijze dient gerekend te worden bij een fictieve hoeveelheid die viermaal de hoeveelheid bedraagt van de posten aan- en afvoer? Gaat u uit van de huur van 4 dagen te verrekenen?

Antwoord:

De fictieve hoeveelheden bij 161040 en 161070 gaan uit van 100 meter platenbaan die gedurende 4 dagen in stand moet worden gehouden.

De eenheid is m*d. In werkelijkheid wordt verrekend: [aantal lengtemeters platenbaan] * [aantal dagen instandhouden].

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P2 Reiniging en inspectie

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bestekpost rioolreiniging en inspectie.

Vraag:

Bestekpost rioolreiniging en inspectie.
Dienen alle putten gereinigd te worden?
Waar moet rekening mee gehouden worden?

Antwoord:

Overeenkomstig artikel 25.35.01 lid 01 van de Standaard behoort tot het reinigen van een rioolleiding tevens het reinigen van het stroomprofiel of de bodem van bijbehorende putten. De reinigingsposten onder bestekspostnr. 33 zijn uitsluitend van toepassing indien van de aannemer putinspecties overeenkomstig de posten onder bestekspostnr. 43 worden verlangd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P2 Reiniging en inspectie

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bestekposten 2130

Vraag:

Betreft strengen 100% buisvulling; op welke wijze wordt leegpompen verrekend indien geen volledige 100% buisvulling?

Antwoord:

Deze posten betreffen het leegpompen van verdronken RWA-riolen. De hoeveelheidsbepaling is op basis van de lengtemeters afgesloten riool, en is niet afhankelijk van de vullingsgraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P2 Reiniging en inspectie

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Nvl vraag 23

Vraag:

U zegt in de beantwoording op vraag 23 dat inschrijver dient generiek en procesmatig te beschrijven hoe communicatie en informatievoorziening wordt ingericht. Mag er ter verduidelijking een processchema ingediend worden bij het Plan van Aanpak als bijlage in verband met beperkte ruimte in het Plan van Aanpak?

Antwoord:

Akkoord om dit als bijlage in te dienen, geen extra teksten toevoegen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

P2 Reiniging en inspectie